

# Erik Aaquist Holding II ApS

Lerbækvej 105, 7100 Vejle

CVR-nr. 28 97 18 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018.

---

**Morten Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Aaquist Holding II ApS Lerbækvej 105 7100 Vejle
	CVR-nr.: 28 97 18 77
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Aaquist
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, John F. Kennedys Pl., 9000 Aalborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i fast ejendom og holdingsaktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7 t.kr. mod -4 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 503 t.kr. mod 622 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.701</b>	<b>-4</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	534.089	647
Øvrige finansielle omkostninger	-44.701	-28
<b>Resultat før skat</b>	<b>496.089</b>	<b>615</b>
Skat af årets resultat	7.370	7
<b>Årets resultat</b>	<b>503.459</b>	<b>622</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	434.089	158
Udbytte for regnskabsåret	52.900	52
Overføres til overført resultat	16.470	412
<b>Disponeret i alt</b>	<b>503.459</b>	<b>622</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	1.689.609	1.608
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.689.609</u>	<u>1.608</u>
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.891.858	3.458
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.891.858</u>	<u>3.458</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.581.467</u></b>	<b><u>5.066</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	40.839	34
Tilgodehavender i alt	<u>40.839</u>	<u>34</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.839</u></b>	<b><u>34</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.622.306</u></b>	<b><u>5.100</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	591.858	158
Overført resultat	2.978.150	2.962
Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	52
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.747.908</u></b>	<b><u>3.297</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.120.889	1.120
Deposita	15.000	15
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.135.889</u>	<u>1.135</u>
Gæld til pengeinstitutter	623.784	613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10
Udbytteskat 2015	0	27
Anden gæld	104.725	18
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>738.509</u>	<u>668</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.874.398</u></b>	<b><u>1.803</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.622.306</u></b>	<b><u>5.100</u></b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.608.379	0
Tilgang i årets løb	<u>81.230</u>	<u>1.608</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>1.689.609</b></u>	<u><b>1.608</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>1.689.609</b></u>	<u><b>1.608</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	<u>3.300.000</u>	<u>3.300</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>3.300.000</b></u>	<u><b>3.300</b></u>
Opskrivning 1. januar 2017	157.769	-389
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	534.089	647
Udbytte	<u>-100.000</u>	<u>-100</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>591.858</b></u>	<u><b>158</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>3.891.858</b></u>	<u><b>3.458</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.120 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.690 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.690 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er afgivet kaution for Andersen & Aaquist A/S gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 5.825.
